
 

                

Na temelju članka 174.  Zakona o vlasništvu i  drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143,12, 

152/14,81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), članka 4. i 5. Zakona o uređivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (“Narodne novine“ br. 80/11), 

članka 29. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Grada 

Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 8/09 i 10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića 

(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), 

Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 15. prosinca 2021. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o osnivanju prava služnosti  

u korist trgovačkog društva USLUGA d.o.o., Gospić 

 

Članak 1. 

Grad Gospić osniva pravo služnosti u korist trgovačkog društva Usluga d.o.o. Gospić, 

Bužimska 10, OIB: 90077579259, u svrhu provedbe zahvata izgradnje vodoopskrbnih cjevovoda na 

području naselja Široka Kula i Zavođe. 

Pravo služnosti osniva se na način i u obuhvatu prikazanom na grafičkim prikazima koji se 

nalaze u prilogu ove Odluke i čine njen sastavni dio, a na teret slijedećih poslužnih nekretnina: 

 

ZA NASELJE ŠIROKA KULA: 

 

k.o. 

ŠIROKA 

KULA 

 

BROJ 

KATASTARSK

E ČESTICE 

 

BROJ ZEMLJIŠNO-

KNJIŽNOG ULOŠKA 

 

POVRŠINA 

SLUŽNOSTI U 

KVADRATNIM 

METRIMA 

1. 8272/1 2784 1461.19 

2. 8352 531 862.29 

3. 8270 531 1285.61 

4. 8284 531 21.25 

5. 8285/1 531 172.62 

6. 8299 531 402.10 

7. 1877/1 2086 59.96 

 

ZA NASELJE ZAVOĐE: 

 

k.o. 

PAVLOV

AC 

VREBAČ

KI 

 

BROJ 

KAT. 

ČESTIC

E 

 

BROJ ZEMLJIŠNO-

KNJIŽ 

NOG ULOŠKA 

 

POVRŠINA SLUŽNOSTI U 

KVADRATNIM METRIMA 

1. 1680 215 4521 

2. 1681 215 3999 

3. 1682 215 6978 

 

 

Članak 2.  

Za osnovanu služnost na nekretninama iz članka 1. ove Odluke, korisnik služnosti ne plaća 

novčanu naknadu Gradu Gospiću, a sve sukladno odredbama članka 4. Zakona o uređivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 80/11). 



2 
 

 

 

Članak 3. 

Pravo služnosti iz članka 1. ove Odluke osniva se na vrijeme dok traje potreba za postojanjem 

istog. 

 

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Gospića da s korisnikom prava služnosti zaključi Ugovore 

o osnivanju prava služnosti. 

 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave  u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 940-01/21-01/128 

URBROJ: 2125/01-01-21-04 

Gospić, 15. prosinca 2021. godine 

 

 

                                                                                                 PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                GRADA GOSPIĆA 

 

                               Ana Marija Zdunić, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


